

**Reconstructia acoperisului si
fatadei sediului Primariei din s.
Slobozia Dusca, r-ul Criuleni (nr.
cad. 3152111.052.01)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reconstructia fatadei (150b/23-SAC)

Valoarea de deviz 513 479,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,3280	57,66	1 056,79
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	397,0368	57,66	22 893,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	21,0075	57,66	1 211,29
4.	7123011000200	Betonist	h-om	4,5360	57,66	261,55
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,5760	57,66	263,85
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	285,9117	57,66	16 485,67
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2000	57,66	69,19
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,4600	57,66	660,78
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	95,5260	57,66	5 508,03
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	669,6642	57,66	38 612,84
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,1288	57,66	2 890,43
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,6208	57,66	151,12
13.	7212030022700	Sudor	h-om	10,7100	57,66	617,54
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,7814	57,66	2 639,75
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,8600	57,66	395,55
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,9305	57,66	1 495,15
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,9855	57,66	575,77
18.	7422010060100	Timplar	h-om	26,7552	57,66	1 542,71
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,2744	57,66	880,72
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,8497	57,66	2 240,07
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	176,1604	57,66	10 157,41
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,8150	57,66	3 218,30
		Total manopera				113 827,65

Materiale:

1.	1411122201053	Blocuri BCA	m3	2,3046	2 000,00	4 609,20
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,2090	420,00	1 767,78
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8530	420,00	1 198,26
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2184	380,00	82,99
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1005	380,00	1 178,19
6.	1421302200463	Ancore chimice	litri	0,4080	527,78	215,33

7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5400	5,00	2,70
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0404	4 583,33	185,16
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1176	4 583,33	539,00
10.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0014	4 583,33	6,42
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1128	4 583,33	517,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	732,0000	0,02	14,64
13.	2010237318750	Distantieri	buc	31,7322	0,75	23,79
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0451	6 000,00	270,60
15.	2030112938101	Ferestre din aluminiu F01	m2	1,0800	3 704,25	4 000,59
16.	2030112938102	Ferestre din aluminiu F02, F03	m2	4,6800	3 704,25	17 335,89
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3653	285,00	104,11
18.	2320166200676	White spirit	kg	1,0800	39,81	42,99
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3372	20,00	6,74
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6539	21,50	14,05
21.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,5838	52,08	30,40
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4943	24,00	11,87
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,9258	133,33	923,43
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,8900	21,00	1 047,69
25.	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	9,8820	31,48	311,09
26.	2430126108726	Email PF	kg	4,3200	60,19	260,02
27.	24302261000001	Fuga	kg	17,6682	31,67	559,56
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	64,38	3,86
29.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	135,0576	41,43	5 595,44
30.	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	2,1600	64,38	139,06
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4254	83,33	202,11
32.	2430226103000	Chit polimeric	kg	8,7570	83,33	729,72
33.	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,3024	39,81	12,04
34.	2462106110405	Adeziv pentru placaje exterioare	kg	148,2300	4,00	592,92
35.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 390,1640	4,17	5 796,98
36.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 722,1510	4,17	7 181,37
37.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	51,7500	4,00	207,00
38.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	68,4376	4,00	273,75
39.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,8348	83,33	69,56
40.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,4000	175,00	945,00
41.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	2,5300	16,67	42,18
42.	2521302602907	Placi termoizolante XPS, grosime 100 mm.	m2	16,6428	172,30	2 867,55
43.	26141226019115	Plasa sudata d=4,0 mm ochi 150x150 mm	m2	17,1094	22,92	392,15
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	368,0874	7,75	2 852,67
45.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,6695	83,33	139,12
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 120,9842	2,60	2 914,56
47.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	109,2315	2,60	284,00
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0109	750,00	8,18
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,9400	4,00	131,76
50.	26531021008311	Tink	kg	748,5120	38,67	28 944,97
51.	2661112801715	Placi placi din pavaj din beton antiderapante, rezistenta la uzura, grosime 40 mm	m2	37,6980	145,83	5 497,50
52.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	15,8651	250,00	3 966,28
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,8940	6,00	41,37
54.	2682132601682	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	39,5280	19,17	757,75
55.	2682162611463	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm,	m2	18,2638	65,05	1 188,06

		densitate 135 kg/m3				
56.	2682162611465	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50 mm, densitate 135 kg/m3	m2	100,2890	107,41	10 772,04
57.	2682162611470	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm, densitate 135 kg/m3	m2	236,6733	214,81	50 839,79
58.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	48,2055	21,00	1 012,32
59.	2710403643036	Placi din tabla amprentata h=20 mm, grosime 0.45 mm cu acoperire RAL7000	m2	19,1992	150,00	2 879,88
60.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,9140	22,50	110,56
61.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,6678	75,00	50,08
62.	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,2573	13,33	150,06
63.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	28,0850	12,92	362,86
64.	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	188,9508	5,56	1 050,57
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0831	25,00	27,08
66.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	21,7000	125,00	2 712,50
67.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,3650	25,00	34,12
68.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	360,0000	30,00	10 800,00
69.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	1,6000	30,00	48,00
70.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	5,7300	2 870,00	16 445,10
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	70,9727	22,50	1 596,89
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2123	22,50	27,28
73.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,9800	66,48	131,63
74.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,8000	5,00	9,00
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,8430	5,00	4,21
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	176,6800	1,50	265,02
77.	2874115840603	Piulita	buc	218,4000	2,50	546,00
78.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,8430	2,50	2,11
79.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,8000	2,50	4,50
80.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,8000	1,00	1,80
81.	2874115893300	Bolt	buc	218,4000	5,00	1 092,00
82.	2874117308500	Cartus	buc	218,4000	2,50	546,00
83.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0140	35,00	0,49
84.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 749,2200	2,50	6 873,05
85.	2874136313401	Dibluri cu surub cap hexagonal 12x180 mm	buc	197,6000	14,50	2 865,20
86.	2874136316200	Dibluri din metal cu expandare M16, L=200 mm	buc	20,0000	39,92	798,40
87.	2875274130170	Rigola SPARK2 PP DN100 (1000x130x70 mm) cu gratar zincat A15 sau similare	buc	6,3000	291,67	1 837,52
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0843	30,00	2,53
89.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	150,2550	1,00	150,25
90.	2952270007000	Amortizator cu brat articulata pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	1 218,75	2 437,50
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,4900	4,10	47,11
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2806	23,33	29,88
93.	4100126202818	Apa	m3	1,8436	23,33	43,02
94.	45966633325	Profil de soclu aluminiu pu placi cu lacrimar latime 100 mm	m	49,4000	116,67	5 763,50
95.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1062	75,00	7,96
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,7320	6,00	208,39
		Total materiale de constructii				229 622,60

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 692,0000	5,00	8 460,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2030	45,00	9,13
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,6138	45,00	477,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3441	45,00	15,49
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2302	500,00	615,10
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	14,7782	25,00	369,46
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,5164	45,00	248,24
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,6191	20,00	152,38
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,0600	35,00	107,10
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4060	21,00	50,53
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,1242	25,00	28,11
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2030	35,00	7,11
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3032	45,00	58,65
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1694	25,00	4,23
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,5372	30,00	46,12
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,2856	450,00	128,52
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,9526	25,00	48,81
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,0660	25,00	76,65
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,1892	20,00	43,78
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,9800	30,00	59,40
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,4200	500,00	1 710,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9712	500,00	485,60
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,4200	480,00	201,60
Total utilaje de construcții						13 403,61

Total:

Cheltuieli directe	lei	356 853,86
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	27 318,64
Transportarea materialelor	5,00 %	11 481,13
Total	100,00 +	395 653,63
Cheltuieli de regie	5,00 %	19 782,68
Total	100,00 +	415 436,31
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 463,09
Total	100,00 +	427 899,40
TVA	20,00 %	85 579,88

Total deviz:

513 479,28

Intocmit

_____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat

_____ 0
(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Primaria s. Slobozia Dusca, r-ul Criuleni
**Reconstructia acoperisului si fatadei sediului
 Primariei din s. Slobozia Dusca, r-ul Criuleni (nr.
 cad. 3152111.052.01)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2

Reconstructia fatadei (150b/23-SAC)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCP45D	Demontarea griajlelo metalice la ferestre (7 buc)	kg			2,58 2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
2	RpCI42A	Demontarea glafuri	m			8,52 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			228,31 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,33	1,17
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	45,00	13,04
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,74
4	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (1 buc)	kg			3,74 3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			77,70 76,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	57,66	76,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	23,33	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			42,42 41,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
8	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			25,64 22,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	45,00	3,15
9	TsH92B	Incarcarea in auto - elemente ale acoperisului si sarpanta	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			14,73 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	480,00	14,73
		2. Boiandrug Bm1				
11	RCsB29A k=2.25	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm, L=250 mm (k=2.25)	buc			61,31 46,70
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	57,66	32,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	57,66	14,01
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	75,00	0,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	23,33	0,22
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	35,00	13,39
12	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea	litri			542,35

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor incastrate				4,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,02
	1421302200463	Ancore chimice	litri	1,0200	527,78	538,32
13	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			120,24 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	285,00	37,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 583,33	4,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 583,33	4,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			45,24 25,95
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 583,33	2,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
15	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,30 4,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,92	13,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
16	CC02K	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,33 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,33	13,66
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
17	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 955,37 380,54
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,94
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,60	811,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	380,00	291,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	420,00	296,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	23,33	7,94
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		3. Timplarie				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, intr-un canat, cu supralumina, coeficient de transfer termic ≤ 2.20 (W/m ² *K), cu geam din 3 sticle, 4 mm si umplutura din sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (U01 - 1100x2730(h) mm)	m2			3 020,63 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 870,00	2 870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	133,33	66,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	83,33	14,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, intr-un canat, cu supralumina, coeficient de transfer termic ≤ 2.20 (W/m ² *K), cu geam din 3 sticle, 4 mm si umplutura din sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (U01 - 950x2870(h) mm)	m2			3 020,63 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 870,00	2 870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	133,33	66,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	83,33	14,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
20	CK33A	Amortizator cu brat articulata pentru inchiderea usilor	buc			1 333,69 113,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2952270007000	Amortizator cu brat articulata pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 218,75	1 218,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	64,38	1,93
21	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic ≤ 1.10 W/m ² *K, cu geam din 3 sticle, 4 mm, intr-un canat fara deschideri (F01 - 600x600(h) mm)	m2			3 899,86 63,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112938101	Ferestre din aluminiu F01	m2	1,0000	3 704,25	3 704,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	133,33	94,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	83,33	20,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
22	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu	m2			3 899,85

1	2	3	4	5	6	7
		cu coeficientul de transfer termic $\leq 1.10 \text{ W/m}^2\text{K}$, cu geam din 3 sticle, 4 mm, in 2 canaturi, (1 fix + 1 oscilobatant, dotat cu plasa antiinsecte) (F02 - 760x2050(h) mm)				63,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112938102	Ferestre din aluminiu F02, F03	m2	1,0000	3 704,25	3 704,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	133,33	94,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	83,33	20,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
23	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic $\leq 1.10 \text{ W/m}^2\text{K}$, cu geam din 3 sticle, 4 mm, in 2 canaturi, (1 fix + 1 oscilobatant, dotat cu plasa antiinsecte) (F03 - 760x2050(h) mm)	m2			3 899,86 63,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2030112938102	Ferestre din aluminiu F02, F03	m2	1,0000	3 704,25	3 704,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	133,33	94,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	83,33	20,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			154,51 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			189,64 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		4. Copertina 3.38x1.80x0.98(h) m				
26	CK35A	Dibluri din metal cu expandare M16, L=200 mm fixate in ziduri	buc			48,57

1	2	3	4	5	6	7
		din caramida sau piatra				8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2874136316200	Dibluri din metal cu expandare M16, L=200 mm	buc	1,0000	39,92	39,92
27	CL10C	Constructii metalice din otel C245 de sustinere a acoperisului, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			40 246,75 4 901,11
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,56
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,39
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,06
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,48	365,64
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,50	12,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,00	25,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	24,00	9,61
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,50	12,89
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	30,00	165,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	500,00	4 750,00
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 688,69 419,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,78
	2430126108726	Email PF	kg	12,0000	60,19	722,28
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	64,38	386,28
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	39,81	33,44
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,81	119,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata tip tigla de tip C20, grosime 0.45 mm cu acoperire RAL7000, pentru invelitorile acoperisurilor	m2			286,43 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643036	Placi din tabla amprentata h=20 mm, grosime 0.45 mm cu acoperire RAL7000	m2	1,1500	150,00	181,12

1	2	3	4	5	6	7
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	83,33	8,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	83,33	4,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		5. Fatada, soclu				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,74 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 583,33	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 583,33	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 583,33	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
31	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			2 625,45 279,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	57,66	279,65
	1411122201053	Blocuri BCA	m3	1,0020	2 000,00	2 004,00
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,00	90,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	23,33	0,17
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 583,33	2,79
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	16,67	18,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	500,00	220,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Profil de soclu prentu fixarea termoizolatiei latime 100 mm, cu modificarea in norma a Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm pe resursa Dibluri cu surub cap hexogonal 12x180 mm	m			198,18 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	45966633325	Profil de soclu aluminiu pu placi cu lacrimar latime 100 mm	m	1,0000	116,67	116,67
	2874136313401	Dibluri cu surub cap hexogonal 12x180	buc	4,0000	14,50	58,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,18 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
34	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 100 mm	m2			437,87 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,17	16,85
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,17	21,06
	2682162611470	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	214,81	232,15
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,61
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,6000	5,56	3,37
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 50 mm	m2			321,81 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,17	16,85
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,17	21,06
	2682162611465	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	107,41	116,08
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,61
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,6000	5,56	3,37
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
36	CE23A2	Glafuri din tabla zincata de 0,45	m			119,73

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, cu acoperire RAL7000, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (element de trecere dintre vata minerala 100 mm si 50 mm)				53,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	57,66	30,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,7300	21,00	16,10
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	22,50	2,13
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	25,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,60	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	750,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,33	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	5,00	21,00
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	2,50	10,50
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	2,50	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS, grosime 100 mm.Nota - Utilizarea plasei sudate de tip BP-1 d=4,0 mm ochi 150x150 mm in loc de resursa Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2			361,79 99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,17	16,85
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,17	16,85
	2521302602907	Placi termoizolante XPS, grosime 100 mm.	m2	1,0700	172,30	186,20
	2614122601911 5	Plasa sudata d=4,0 mm ochi 150x150 mm	m2	1,1000	22,92	25,46
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,0000	5,56	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,41 6,92

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL7004	m2			159,53 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831 1	Tink	kg	2,3000	38,67	88,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,33	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL7035	m2			159,53 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831 1	Tink	kg	2,3000	38,67	88,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,33	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
41	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135 kg/m2, grosime 30 mm	m2			316,08 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,17	16,85
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,17	21,06
	2682162611463	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	65,05	70,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,75	9,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,41 6,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL9003	m2			159,53 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831 1	Tink	kg	2,3000	38,67	88,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,33	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,18 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
45	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			459,58 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	31,67	13,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,33	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	45,00	1,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
46	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			89,47 80,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	25,00	8,75
47	AcE06B	Montarea Rigola SPARK2 PP DN100 (1000x130x70 mm) cu gratar zincat A15 sau similare	buc			416,38 110,13
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9100	57,66	110,13
	2875274130170	Rigola SPARK2 PP DN100 (1000x130x70 mm) cu gratar zincat A15 sau similare	buc	1,0000	291,67	306,25
48	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu masticuri polimerice	m			33,85 20,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	83,33	13,12
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	52,08	0,55

1	2	3	4	5	6	7
		6. Pereu				
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,61 68,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,61
50	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
51	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			14,74 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	480,00	14,74
52	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			21,88 1,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2682132601682	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	1,0800	19,17	20,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	45,00	0,02
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			555,02 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,33	2,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	30,00	12,60
54	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 802,72 296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,60	753,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	380,00	293,99
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	420,00	299,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	23,33	6,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
55	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 150x150 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,30 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,73
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			10,53 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	31,48	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
57	CG17D1	Pardoseli din placi din pavaj din beton antiderapante, rezistenta la uzura, grosime 40 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv pentru lucrari exterioare, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			349,38 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112801715	Placi placi din pavaj din beton antiderapante, rezistenta la uzura, grosime 40 mm	m2	1,0300	145,83	150,20
	2462106110405	Adeziv pentru placaje exterioare	kg	4,0500	4,00	16,20
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
58	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu masticuri polimerice	m			33,85 20,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	83,33	13,12
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	52,08	0,55

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura) 0

(funcția, semnătura) 0

**Reconstructia acoperisului si
fatadei sediului Primariei din s.
Slobozia Dusca, r-ul Criuleni (nr.
cad. 3152111.052.01)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reconstructia fatadei (150b/23-SAC)

Valoarea de deviz 513 479,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCP45D	Demontarea griajlelo metalice la ferestre (7 buc)	kg	315,00	2,58 2,31	813,36 726,52
2	RpCI42A	Demontarea glafuri	m	21,70	8,52 8,07	184,94 175,17
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,70	228,31 197,20	159,82 138,04
4	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (1 buc)	kg	122,85	3,74 3,46	458,88 425,02
5	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	10,60	77,70 76,69	823,67 812,89
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	2,72	24,22 24,22	65,88 65,88
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	5,44	42,42 41,51	230,74 225,84
8	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu	m2	5,44	25,64 22,49	139,47 122,33

1	2	3	4	5	6	7
		desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate				
9	TsH92B	Incarcarea in auto - elemente ale acoperisului si sarpanta	t	4,60	64,00 64,00	294,41 294,41
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	4,60	14,73 0,00	67,78 0,00
Total Lucrari de demontare						3 238,95
Incluziv salariu						2 986,10
2. Boiandrug Bm1						
11	RCsB29A k=2.25	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm, L=250 mm (k=2.25)	buc	8,00	61,31 46,70	490,46 373,64
12	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	litri	0,40	542,35 4,02	216,94 1,61
13	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,81	120,24 57,66	337,87 162,02
14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	4,00	45,24 25,95	180,96 103,79
15	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,40	18,30 4,09	501,33 112,17
16	CC02K	Armaturi din otel beton A240	kg	10,64	20,33	216,31

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,71	60,74
17	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,35	1 955,37 380,54	684,38 133,19
Total Boiandrug Bm1						2 628,25
Incluziv salariu						947,16
		3. Timplarie				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, intr-un canat, cu supralumina, coeficient de transfer termic ≤ 2.20 (W/m ² *K), cu geam din 3 sticle, 4 mm si umplutura din sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (U01 - 1100x2730(h) mm)	m2	3,00	3 020,63 54,78	9 061,88 164,33
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, intr-un canat, cu supralumina, coeficient de transfer termic ≤ 2.20 (W/m ² *K), cu geam din 3 sticle, 4 mm si umplutura din sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (U01 - 950x2870(h) mm)	m2	2,73	3 020,63 54,78	8 246,31 149,54
20	CK33A	Amortizator cu brat articulata pentru inchiderea usilor	buc	2,00	1 333,69 113,02	2 667,39 226,03
21	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic ≤ 1.10 W/m ² *K, cu geam din 3 sticle, 4 mm, intr-un canat fara deschideri (F01 - 600x600(h) mm)	m2	1,08	3 899,86 63,43	4 211,85 68,50

1	2	3	4	5	6	7
22	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic $\leq 1.10 \text{ W/m}^2\text{K}$, cu geam din 3 sticle, 4 mm, in 2 canaturi, (1 fix + 1 oscilobatant, dotat cu plasa antiinsecte) (F02 - 760x2050(h) mm)	m2	3,12	3 899,85 63,43	12 167,54 197,89
23	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu cu coeficientul de transfer termic $\leq 1.10 \text{ W/m}^2\text{K}$, cu geam din 3 sticle, 4 mm, in 2 canaturi, (1 fix + 1 oscilobatant, dotat cu plasa antiinsecte) (F03 - 760x2050(h) mm)	m2	1,56	3 899,86 63,42	6 083,78 98,94
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	21,70	154,51 23,06	3 352,96 500,49
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,40	189,64 5,19	1 024,05 28,02
Total Timplarie						46 815,76
Incluziv salariu						1 433,74
		4. Copertina 3.38x1.80x0.98(h) m				
26	CK35A	Dibluri din metal cu expandare M16, L=200 mm fixate in ziduri din caramida sau piatra	buc	20,00	48,57 8,65	971,38 172,98
27	CL10C	Constructii metalice din otel C245 de sustinere a acoperisului, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,36	40 246,75 4 901,11	14 488,83 1 764,40
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,36	1 688,69 419,78	607,93 151,12
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata tip tigla de tip C20, grosime 0.45 mm cu acoperire RAL7000, pentru invelitorile acoperisurilor	m2	15,90	286,43 66,31	4 554,27 1 054,31

1	2	3	4	5	6	7
Total Copertina 3.38x1.80x0.98(h) m						20 622,41
Incluziv salariu						3 142,81
		5. Fatada, soclu				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	376,00	69,74 43,24	26 222,43 16 260,12
31	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	2,30	2 625,45 279,65	6 038,53 643,20
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Profil de soclu prentu fixarea termoizolatiei latime 100 mm, cu modificarea in norma a Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm pe resursa Dibluri cu surub cap hexagonal 12x180 mm	m	49,40	198,18 23,06	9 790,29 1 139,36
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	327,20	5,18 1,73	1 694,83 565,99
34	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 100 mm	m2	219,00	437,87 133,19	95 894,11 29 169,62
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 50 mm	m2	92,80	321,81 133,19	29 863,55 12 360,45
36	CE23A2	Glafuri din tabla zincata de 0,45 mm grosime, cu acoperire RAL7000, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (element de trecere dintre vata minerala 100	m	52,00	119,73 53,62	6 226,14 2 788,44

1	2	3	4	5	6	7
		mm si 50 mm)				
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS, grosime 100 mm.Nota - Utilizarea plasei sudate de tip BP-1 d=4,0 mm ochi 150x150 mm in loc de resursa Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,40	361,79 99,06	5 571,49 1 525,52
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	311,80	24,41 6,92	7 611,87 2 157,41
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL7004	m2	190,70	159,53 70,35	30 422,29 13 414,83
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL7035	m2	121,10	159,53 70,35	19 319,02 8 518,80
41	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 135 kg/m2, grosime 30 mm	m2	16,90	316,08 168,54	5 341,82 2 848,33
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	13,64	24,41 6,92	332,99 94,38
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL9003	m2	13,64	159,53 70,35	2 175,98 959,51
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,40	5,18 1,73	27,97 9,34
45	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	15,40	459,58 167,21	7 077,55 2 575,10

1	2	3	4	5	6	7
46	RpCU06E 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	6,00	89,47 80,72	536,84 484,34
47	AcE06B	Montarea Rigola SPARK2 PP DN100 (1000x130x70 mm) cu gratar zincat A15 sau similare	buc	6,00	416,38 110,13	2 498,30 660,78
48	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu masticuri polimerice	m	12,00	33,85 20,18	406,23 242,18
Total Fatada, soclu						257 052,23
Incluziv salariu						96 417,70
		6. Pereu				
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,50	68,61 68,61	377,38 377,38
50	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,06	2 142,00 0,00	128,52 0,00
51	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,08	14,74 0,00	133,82 0,00
52	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	36,60	21,88 1,15	800,78 42,21
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,66	555,02 57,08	2 031,37 208,93
54	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,66	1 802,72 296,95	6 597,96 1 086,83

1	2	3	4	5	6	7
55	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 150x150 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	70,27	25,30 1,73	1 777,61 121,56
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	36,60	10,53 1,73	385,38 63,31
57	CG17D1	Pardoseli din placi din pavaj din beton antiderapante, rezistenta la uzura, grosime 40 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv pentru lucrari exterioare, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	36,60	349,38 167,21	12 787,48 6 120,03
58	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu masticuri polimerice	m	43,60	33,85 20,18	1 475,96 879,89
Total Pereu						26 496,26
Incluziv salariu						8 900,14
Cheltuieli directe			lei		356 853,86	
Asigurarea medicala si sociala			24,00 %		27 318,64	
Transportarea materialelor			5,00 %		11 481,13	
Total			100,00 +		395 653,63	
Cheltuieli de regie			5,00 %		19 782,68	
Total			100,00 +		415 436,31	
Beneficiu de deviz			3,00 %		12 463,09	
Total			100,00 +		427 899,40	
TVA			20,00 %		85 579,88	

Total deviz:
Incluziv salariu

513 479,28
113 827,65

Intocmit

Verificat



 (functia, semnatura) _____ 0

 (functia, semnatura) _____ 0